Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen gemäß $ 2 der

Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025

Der Gesamtbetrag in Höhe von 4.570.200 € wird gemäß $ 52 Absatz 2 der

Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) abweichend in Höhe von

1.290.200 € (in Worten: eine Million zweihundertneunzigtausendzweihundert Euro) genehmigt.

Die Genehmigung zum Betrag in Höhe von 3.280.000 € wird unter dem Vorbehalt der

Einzelkreditgenehmigung für den Neubau vom Feuerwehrgebäude in Aussicht gestellt.

2. Kassenkredite gemäß $ 4 der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025

Vom Gesamtbetrag in Höhe von 10.405.600 € wird gemäß $ 53 Absatz 3 KV M-V abweichend

der Haushaltssatzung, ein Betrag in Höhe von 6.049.900 €

(in Worten: sechs Millionen neunundvierzigtausendneunhundert Euro) genehmigt.

Stolpe an der Peene, den UN. 12. To

AarcekFälk
Bürgermeister

Die vorstehende 1.Nachtragshaushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024/2025 wird hiermit

öffentlich bekannt gemacht. Die nach 8 52 Abs. 2 und 8 53 Abs. 3 KV M-V erforderlichen

[...]

Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen gemäß 8 2 der

Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025

Der Gesamtbetrag in Höhe von 4.570.200 € wird gemäß 8 52 Absatz 2 der

Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) abweichend in Höhe von

1.290.200 € (in Worten: eine Million zweihundertneunzigtausendzweihundert Euro) genehmigt.

Die Genehmigung zum Betrag in Höhe von 3.280.000 € wird unter dem Vorbehalt der

Einzelkreditgenehmigung für den Neubau vom Feuerwehrgebäude in Aussicht gestellt.

2. Kassenkredite gemäß 8 A der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025

Vom Gesamtbetrag in Höhe von 10.405.600 € wird gemäß $ 53 Absatz 3 KV M-V abweichend

der Haushaltssatzung, ein Betrag in Höhe von 6.049.900 €

(in Worten: sechs Millionen neunundvierzigtausendneunhundert Euro) genehmigt.

Die 1. Nachtragshaushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen zur Einsichtnahme

vom Q2. DEZ. 2025bis 26. DEZ. 2025
im Amt Anklam-Land, Rebelower Damm 2, 17392 Spantekow

zu den Öffnungszeiten des Amtes öffentlich aus.

02.12.2025

Öffentlichung